

Helse- og omsorgskomiteen
Stortinget
0026 Oslo

Deres referanse

Vår referanse
14/00002-9

Vår dato
07.04.2015

Høringsmøte - helse og omsorgskomiteen

Fellesorganisasjonen(FO) er fagforeningen og profesjonsforbundet for 27.000 barnevernspedagoger, sosionomer, vernepleiere og velferdsvitere. Mange av våre medlemmer arbeider innen rusomsorg og psykisk helsevern.

FO støtter i hovedsak forslagene i både 64 S og 70 S, med unntak av innføring av heroinassistert behandling.

Etter rusreform 2 ble det helsefaglige og medisinske fokuset i rusmiddelomsorgen oppgradert. Rusmiddelavhengige har ofte store helseutfordringer og et forsterket rettighetsvern mener vi bidrar til å sikre mennesker med rusrelaterte lidelser den hjelpen de har krav på.

Samtidig som det er viktig med et helsemessig fokus og rettigheter knyttet til det, er rusmiddelavhengighet et vel så stort sosialt problem. Det sosialfaglige fokuset i rusmiddelomsorgen må derfor revitaliseres og styrkes og komme opp på lik linje med det helsefaglige fokuset. Rusmiddelomsorgen må være tverrfaglig og tverrprofesjonell og de ulike faglige innfallsvinklene må anerkjennes som likeverdige.

FO mener at en kunnskapsbasert helhetlig rusmiddelpolitikk må legge vekt på:

- Forebygging og tidlig innsats
- Bredde og kvalitet i tilbud til arbeid med mennesker med alvorlige rusmiddellidelser
- Ettervern og oppfølging av mennesker som har avsluttet sitt aktive rusmiddelmisbruk
- Sosialfaglig kompetanse i rusmiddelfeltet

Mennesker med rusrelaterte lidelser er ingen homogen gruppe. Det er behov for variert og individuelt tilpasset behandling med hensyn til innhold, lengde - med eller uten medikamenter. Brukere/pasienten må sikres et likeverdig behandlingstilbud uavhengig av økonomi og hvor en bor i landet.

FO støtter forslagene fra representantene i at rusmiddelavhengighet først og fremst er helse- og sosiale problemer som må avhjelpes med helse- og sosialfaglige metoder framfor strafferettslige tiltak. Alternative reaksjoner for mennesker som begår rusmiddelrelatert kriminalitet er derfor viktig

FO

Besøksadresse:
Mariboestgt. 13
0183 Oslo

Postadresse:
Pb. 4693 Sofienberg
0506 Oslo

Telefon:
02380

Telefaks:
94 76 20 18

e-post:
kontor@fo.no

www.fo.no

Bankgiro:
9001.06.35674

Bankgiro kontigent:
9001.08.71394

Foretaksnr.:
870 953 852 MVA

FO støtter også forslaget om at de som er avgiftet og motivert for videre behandling må tilbys videre behandling i løpet av 24 timer. Dette forutsetter nok behandlingsplasser.

Helhetlig og tverrfaglig samarbeid mellom kommunale tjenester og spesialisthelsetjenesten er nødvendig. Mennesker med rusmiddelavhengighet har behov for ulike tjenester og tiltak, og mange vil ha behov for helhetlige tjenester knyttet til behandling, økonomi, aktivitet, arbeid (kvalifiseringsprogram) og boligsosialt oppfølging.

FO er positive til at skadereduserende tiltak får plass i dagens rusmiddelomsorg. Det er viktig å nå ut til de mest «utslåtte» brukerne med tjenester de makter å motta. Satsning på lavterskeltilbud og skadereduserende tiltak er derfor viktig, og må gjøres landsdekkende. Det må stilles faglige krav til slike tilbud, og være ansatte med både helse- og sosialfaglig kompetanse slik at de som er motivert for videre hjelp og rehabilitering får det.

Rehabiliteringstilbudet må være variert og differensiert, og omfatte både langtidsbehandling og korttidsbehandling. Variasjon handler også om ulike faglige metoder i institusjoner og polikliniske tilbud. FO støtter derfor forslag om innføring av nye behandlingsformer. Forutsetningen for det er imidlertid at de følges godt opp og holder høy faglig standard med både helse og sosialfaglig kompetanse.

Legemiddelassistert behandling (LAR)

FO mener det fortsatt må satses på legemiddelassistert rehabilitering. Videre mener vi en må være forsiktig med både å utvide tilbudet og tilby andre medikamenter. FO er derfor mot at det åpnes opp for heroinassistert behandling.

Vi mener videre det er svært viktig å være restriktiv på hvem som kvalifiserer til medikamenter. Særlig må unge med rusmiddelproblematikk få tilbud om god medikamentfri behandling. Fokus på medikamenters rolle og skadereduksjon i behandling og rehabilitering av mennesker med rusmiddelrelaterte lidelser, må ikke overskygge behovet for et helhetlig tilbud. Etablering av LAR behandling må aldri skje på bekostning av medikamentfri behandling.

Legemiddelassistert del av LAR skal være en liten del av et godt behandlings- og rehabiliteringstilbud. For at LAR skal gi gode resultater er det nødvendig med en systematisk behandlings- og rehabiliteringsinnsats og oppfølging. LAR må inkludere psykososiale tiltak i kommunene. Egen bolig og aktivitet på dagtid er en forutsetning for at behandlingen skal lykkes. FO er derfor glad for at det i begge forslagene tas til orde for å styrke rehabiliteringsdelen i LAR behandlingen.

Med vennlig hilsen


Mimmi Kvisvik
Forbundsleder


Inger Karseth
Rådgiver